bahkan bisa dikatakan masa pemerintahannya benar-benar tidak

stabil. Setelah situasi sedemikian rumit, Ali pertama-tama harus

memperbaiki, menata, dan menguatkan kembali posisi dirinya

sebagai Khalifah dan berusaha menyelesaikan segala kekacauan

yang terjadi. Baru setelah itu mengusut pembunuhan Ustman.

Namun, dari tahun 35 H/656 M, tahun dimana Ali diangkat sebagai

Khalifah, hingga tahun 36 H/657 M, Ali tidak juga menunjukkan

niat yang jelas untuk menegakkan hukum Islam bagi para pembunuh

Ustman. Jadi, Siti Aisyah, Tolhah, dan Zubair menggerakkan

kabilah Arab untuk menuntut balas atas kematian Ustman.59

Siti Aisyah beserta pasukannya memutuskan untuk

menyerang pasukan Ali di Kufah.

sungai Euprate, ternyata sungai tersebut sudah dikuasai oleh pihak

Muawiyyah, serta pihaknya tidak mengizinkan pihak Ali untuk

menggunakan air sungai tersebut. Kemudian Ali menyuruh

pasukannya untuk mengambil alih sungai tersebut dan Ali

membolehkan Muawiyyah untuk menggunakan air tersebut.62

Pada bulan Muharram 37 H/658 M, mereka mencapai suatu

persetujuan yang dibangun untuk menghentikan perundingan untuk

sementara waktu. Pada akhir bulan Muharram, masing-masing dari

pihak mereka akan memberikan jawaban. Dalam jawaban terakhir,

Mu'awiyah memberikan penolakan terhadap pengangkatan Ali serta

penguasa, penguasa Bani Abbasiyah segera bertindak untuk

menghabisi dan menganiaya mereka. Karena tekanan dan

keputusan yang dilakukan Bani Abbasiyah terhadap

kelompok syi'ah, mereka kembali menentang Bani

Abbasiyah. Setelah Bani Umayyah, pemberontakan

Zaidiyah terus berlanjut. Pada tahun 762 M/Ramadhan 145

H, cicit Hasan bin Ali, Muhammad Al-Nafs Al-Zakiyah,

dikalahkan dan dibunuh. Saudaranya, Ibrahim bin Abdulah

bin Al-Hasan, juga pemberontak, tetapi juga dibunuh pada

tahun yang sama di bawah pemerintahan Al-Mansur. Al-

Husain bin Ali Al-Hasan bin Ali bin Abu Thalib adalah

yang berbahaya yang berhasil dalam menghancurkan

wilayah Tenggara Andalusia. Konflik Syiah-Sunni terus

berlanjut karena Fatimiyah menjadi ancaman terbesar dalam

sejarah internal Andalusia di bawah Abdurrahman III.77

Salah satu krisis terbesar yang pernah dialami Syi'ah

Ismailiyah terjadi pada tahun 487H/1094M, dan itu terkait

dengan kepemimpinan pasca Imam Ismailiyah. Krisis ini

menjadikannya Syi'ah Ismailiyah terpecah menjadi dua

bagian: Musta'lawiyah dan Nizariyah. Perselisihan ini

melemahkan Syi'ah Ismailiyah dibandingkan dengan

76 Ahmad Sahide, “Konflik Syi’ah-Sunni Pasca-The Arab Spring.”

FUUI dikeluarkan dengan tujuan mengatur Musyawarah Ulama dan Ummat Islam

Indonesia ke-2 yang akan diadakan pada tanggal 22 April 2012. Informasi ini

diberikan terlebih dahulu kepada para ulama dan pemimpin ormas Islam di seluruh

Indonesia.114

Pada akhirnya, ketika hari Ahad, 30 Jumadil Awwal 1433 H/22 April 2012

M, Musyawarah 'Ulama dan Ummat Islam Indonesia Ke-2' diadakan di Masjid Al-

Fajr di Jl. Cijagra, Buah-Batu, Bandung, Jawa Barat. Tujuan dari musyawarah ini

adalah untuk mengembangkan langkah strategis untuk menangani penyesatan dan

penghinaan yang dilakukan oleh para kelompok Syiah.

Medan, Aceh, dan daerah lain.115

Setelah sekian kali melaksanakan pertemuan interen Pengurus dan Dewan

Penasehat FUUI, pada hari Ahad, 20 Jumadits Stani 1435 H/20 April 2014 M, FUUI

melakukan salah satu amanatnya, yaitu menyelenggarakan "Musyawarah ‘Ulama

dan Ummat Islam Indonesia ke-2" dan melaksanakan deklrasai atas berdirinya

Aliansi Nasional Anti Syiah (ANNAS). Di Masjid Al-Fajr di Jl. Cijagra, Buah-Batu

Bandung, Jawa Barat, tempat dilaksanakannya deklarasi tersebut dihadiri oleh